
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

14.02.2013         № 94 
г. Ростов-на-Дону 

 
Об утверждении сроков досрочного            

проведения государственного выпускного 

экзамена для выпускников                            

образовательных учреждений уголовно-

исполнительной системы, освобождаемых 

от отбывания наказания не ранее чем за 

три месяца до начала государственной 

(итоговой) аттестации в 2013 году 

 

В соответствии с п. 20 Положения об организации получения основного 

общего и среднего (полного) общего образования лицами, отбывающими      

наказание в виде лишения свободы в исправительных колониях и тюрьмах   

уголовно-исполнительной системы, утвержденного приказом Минюста РФ и 

Министерства образования и науки РФ от 27.03.2006 №61/70, п. 21 Положения о 

формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации             

обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего 

(полного) общего образования, утвержденного приказом Министерства             

образования и науки Российской Федерации от 28.11.2008 №362,                                  

п.п. 5, 15 Порядка проведения государственного выпускного экзамена,                  

утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской              

Федерации от 03.03.2009 №70, и по согласованию с ГУФСИН России по          

Ростовской области 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить сроки досрочного проведения государственного выпускного 

экзамена для выпускников образовательных учреждений уголовно-

исполнительной системы, освобождаемых от отбывания наказания не ранее чем 

за три месяца до начала государственной (итоговой) аттестации, в 2013 году: 

 

28 февраля (четверг) – русский язык; 

5 марта (вторник) – математика. 

 

2. Главному специалисту сектора по обеспечению ОУО аттестационно-

бланочной продукцией минобразования Ростовской области (Беленко А.С.)               

выдать 25.02.2013 г. экзаменационные материалы для досрочного проведения 



- 2 - 

 

государственного выпускного экзамена для выпускников образовательных 

учреждений уголовно-исполнительной системы, освобождаемых от отбывания 

наказания не ранее чем за три месяца до начала государственной (итоговой)    

аттестации, в установленном порядке. 

3. Сектору мониторинга и обеспечения проведения государственной                      

(итоговой) аттестации обучающихся (Тарасов В.В.) в течение 3-х дней с даты 

подписания данного приказа разместить его на официальном сайте                              

минобразования Ростовской области в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Министр       Л.В. Балина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приказ подготовлен сектором мониторинга и обеспечения  
проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, 

заведующий сектором В.В. Тарасов 


